

台灣地區票據交換及存款不足退票概況

單位：張，新台幣百萬元，%

年 月	存款不足退票比率		營業 日數**	交 換 票 據						存 款 不 足 退 票					
	張數比率	金額比率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率	
					與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比
85年	1.27	0.86	288	169,115,400	-		51,183,230	-		2,150,804	-		442,082	-	
86年	1.07	0.62	289	170,950,174	-	1.08	54,957,117	-	7.37	1,826,392	-	-15.08	341,741	-	-22.70
87年	1.04	0.66	273	171,958,563	-	0.59	53,492,105	-	-2.67	1,795,666	-	-1.68	354,294	-	3.67
88年	1.01	0.85	273	170,228,236	-	-1.01	41,488,833	-	-22.44	1,710,839	-	-4.72	353,464	-	-0.23
89年	0.89	0.80	273	175,018,631	-	2.81	40,835,007	-	-1.58	1,559,768	-	-8.83	325,268	-	-7.98
90年	0.87	0.76	247	171,508,786	-	-2.01	37,975,255	-	-7.00	1,491,575	-	-4.37	287,774	-	-11.53
91年	0.61	0.55	251	162,791,276	-	-5.08	31,985,029	-	-15.77	994,301	-	-33.34	177,583	-	-38.29
92年	0.47	0.50	251	158,345,387	-	-2.73	28,227,955	-	-11.75	746,108	-	-24.96	139,949	-	-21.19
93年	0.39	0.53	252	159,635,122	-	0.81	26,597,340	-	-5.78	619,845	-	-16.92	142,138	-	1.56
94年	0.40	0.58	249	154,537,894	-	-3.19	23,961,673	-	-9.91	620,817	-	0.16	139,687	-	-1.72
95年	0.49	0.64	251	149,200,355	-	-3.45	23,879,346	-	-0.34	727,209	-	17.14	152,312	-	9.04
95年1月 *	0.41	0.54	20 (1)	13,137,938	21.47	-0.73	2,103,173	4.34	-0.14	53,925	3.60	16.80	11,315	-8.37	5.34
2月	0.48	0.61	17 (1)	11,015,828	-16.15	31.32	1,689,964	-19.65	21.36	52,644	-2.38	72.99	10,272	-9.22	43.97
3月	0.47	0.64	23 (2)	15,892,055	44.27	-1.99	2,351,234	39.13	1.94	75,265	42.97	22.24	15,117	47.17	11.93
4月	0.52	0.61	19 (0)	8,934,727	-43.78	-4.71	1,680,825	-28.51	-0.47	46,184	-38.64	20.79	10,294	-31.90	18.10
5月	0.50	0.61	22 (1)	12,923,236	44.64	-16.20	2,077,130	23.58	-3.67	64,333	39.30	8.58	12,616	22.56	-0.98
6月	0.52	0.78	22 (2)	14,713,538	13.85	17.10	2,228,942	7.31	3.76	75,873	17.94	47.99	17,294	37.08	40.51
7月	0.53	0.67	21 (1)	12,396,243	-15.75	21.30	2,020,639	-9.35	10.63	65,852	-13.21	53.14	13,470	-22.11	40.52
8月	0.50	0.65	23 (1)	13,011,472	4.96	-23.11	2,057,497	1.82	-10.82	64,880	-1.48	-2.18	13,363	-0.79	-3.64
9月	0.49	0.58	21 (0)	9,966,591	-23.40	-30.30	1,776,926	-13.64	-12.27	48,741	-24.88	-13.66	10,241	-23.36	-25.58
10月	0.51	0.77	20 (2)	15,001,795	50.52	10.83	2,095,175	17.91	7.09	76,741	57.45	32.28	16,189	58.08	29.32
11月	0.46	0.60	22 (1)	12,612,483	-15.93	-6.87	1,997,443	-4.66	-1.70	57,684	-24.83	-0.63	11,897	-26.51	-4.50
12月	0.47	0.57	21 (0)	9,594,449	-23.93	-11.29	1,800,398	-9.86	-10.68	45,087	-21.84	-13.38	10,244	-13.89	-17.04
96年1月	0.45	0.72	22 (2)	15,401,769	60.53	17.23	2,242,314	24.55	6.62	69,178	53.43	28.29	16,054	56.72	41.88
2月 *	0.42	0.58	14 (0)	8,248,355	-46.45	-25.12	1,319,021	-41.18	-21.95	34,615	-49.96	-34.25	7,624	-52.51	-25.78
3月	0.46	0.60	23 (1)	12,522,430	51.82	-21.20	1,976,117	49.82	-15.95	57,483	66.06	-23.63	11,941	56.62	-21.01
4月	0.45	0.66	20 (2)	13,270,104	5.97	48.52	1,899,725	-3.87	13.02	60,205	4.74	30.36	12,561	5.19	22.02
5月	0.41	0.56	22 (1)	12,168,948	-8.30	-5.84	1,936,824	1.95	-6.75	50,039	-16.89	-22.22	10,805	-13.98	-14.35
6月	0.44	0.53	20 (0)	8,817,851	-27.54	-40.07	1,694,338	-12.52	-23.98	38,515	-23.03	-49.24	9,063	-16.12	-47.59
7月	0.42	0.61	22 (2)	14,634,090	65.96	18.05	2,214,247	30.69	9.58	61,533	59.76	-6.56	13,466	48.58	-0.03
8月	0.41	0.71	23 (1)	12,244,293	-16.33	-5.90	1,968,862	-11.08	-4.31	50,736	-17.55	-21.80	14,039	4.26	5.06
9月	0.44	0.59	18 (0)	9,078,707	-25.85	-8.91	1,532,501	-22.16	-13.76	40,027	-21.11	-17.88	9,013	-35.80	-11.99
10月	0.44	0.74	22 (2)	14,497,081	59.68	-3.36	2,059,048	34.36	-1.72	63,072	57.57	-17.81	15,173	68.35	-6.28
11月	0.41	0.58	22 (1)	11,954,616	-17.54	-5.22	1,828,306	-11.21	-8.47	48,612	-22.93	-15.73	10,562	-30.39	-11.22
12月	0.44	0.70	21 (1)	11,765,396	-1.58	22.63	1,855,589	1.49	3.07	51,213	5.35	13.59	13,018	23.25	27.08
96年1-12月 累計	0.43	0.64	249	144,603,640		-3.08	22,526,892		-5.66	625,228		-14.02	143,319		-5.90
95年1-12月 累計	0.49	0.64	251	149,200,355		-3.45	23,879,346		-0.34	727,209		17.14	152,312		9.04

* 春節所在月份

** 括弧中數字為當月票據交換及退票所包含之月底日個數（即高峰日個數）

附表 台灣地區票據交換及存款不足退票概況

單位：張，新台幣百萬元，%

年月	存款不足退票比率		營業 日數**	交 換 票 據						存 款 不 足 退 票					
	張數比率	金額比率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率	
					與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比
85年	1.27	0.86	288	169,115,400	-		51,183,230	-		2,150,804	-		442,082	-	
86年	1.07	0.62	289	170,950,174	-	1.08	54,957,117	-	7.37	1,826,392	-	-15.08	341,741	-	-22.70
87年	1.04	0.66	273	171,958,563	-	0.59	53,492,105	-	-2.67	1,795,666	-	-1.68	354,294	-	3.67
88年	1.01	0.85	273	170,228,236	-	-1.01	41,488,833	-	-22.44	1,710,839	-	-4.72	353,464	-	-0.23
89年	0.89	0.80	273	175,018,631	-	2.81	40,835,007	-	-1.58	1,559,768	-	-8.83	325,268	-	-7.98
90年	0.87	0.76	247	171,508,786	-	-2.01	37,975,255	-	-7.00	1,491,575	-	-4.37	287,774	-	-11.53
91年	0.61	0.55	251	162,791,276	-	-5.08	31,985,029	-	-15.77	994,301	-	-33.34	177,583	-	-38.29
92年	0.47	0.50	251	158,345,387	-	-2.73	28,227,955	-	-11.75	746,108	-	-24.96	139,949	-	-21.19
93年	0.39	0.53	252	159,635,122	-	0.81	26,597,340	-	-5.78	619,845	-	-16.92	142,138	-	1.56
94年	0.40	0.58	249	154,537,894	-	-3.19	23,961,673	-	-9.91	620,817	-	0.16	139,687	-	-1.72
95年	0.49	0.64	251	149,200,355	-	-3.45	23,879,346	-	-0.34	727,209	-	17.14	152,312	-	9.04
96年	0.43	0.64	249	144,603,640	-	-3.08	22,526,892	-	-5.66	625,228	-	-14.02	143,319	-	-5.90
97年	0.38	0.66	251	134,656,530	-	-6.88	20,581,258	-	-8.64	511,639	-	-18.17	136,783	-	-4.56
98年	0.30	0.53	253	121,543,195	-	-9.74	17,687,308	-	-14.06	360,291	-	-29.58	93,370	-	-31.74
99年	0.19	0.33	253	122,510,748	-	0.80	19,008,366	-	7.47	228,061	-	-36.70	62,584	-	-32.97
100年	0.17	0.36	249	117,703,741	-	-3.92	19,193,503	-	0.97	200,365	-	-12.14	69,827	-	11.57
100年1月	0.15	0.26	21 (1)	10,773,270	-0.54	32.35	1,777,132	-1.22	24.01	16,065	-12.18	-5.25	4,558	-10.57	-8.31
2月	0.14	0.24	15 (0)	6,336,969	-41.18	-32.89	1,109,977	-37.54	-15.08	9,040	-43.73	-46.40	2,681	-41.18	-41.60
3月	0.16	0.32	23 (2)	12,854,686	102.85	2.11	1,949,676	75.65	8.04	19,959	120.79	-17.49	6,272	133.94	2.90
4月	0.18	0.29	19 (0)	7,213,896	-43.88	-25.44	1,318,550	-32.37	-12.11	12,977	-34.98	-32.66	3,878	-38.17	-23.90
5月	0.16	0.35	21 (2)	12,152,407	68.46	21.91	1,803,259	36.76	15.95	19,995	54.08	2.89	6,312	62.76	30.17
6月	0.17	0.57	21 (1)	9,764,094	-19.65	-2.74	1,635,416	-9.31	4.22	16,388	-18.04	-17.59	9,301	47.35	66.65
7月	0.18	0.32	21 (0)	7,778,413	-20.34	-8.38	1,461,327	-10.64	-1.86	13,807	-15.75	-16.75	4,682	-49.66	-8.64
8月	0.16	0.34	23 (2)	12,580,830	61.74	1.44	1,903,251	30.24	8.19	20,710	50.00	-5.64	6,501	38.85	19.94
9月	0.18	0.38	21 (1)	10,215,444	-18.80	-1.25	1,663,401	-12.60	3.45	17,932	-13.41	-3.97	6,403	-1.51	13.03
10月	0.19	0.42	20 (1)	9,768,183	-4.38	23.25	1,519,895	-8.63	7.57	18,117	1.03	25.51	6,457	0.84	52.47
11月	0.19	0.39	22 (1)	10,070,791	3.10	-20.48	1,592,544	4.78	-10.08	18,863	4.12	-12.38	6,265	-2.97	6.93
12月	0.20	0.45	22 (0)	8,194,758	-18.63	-24.34	1,459,075	-8.38	-18.90	16,512	-12.46	-9.74	6,517	4.02	27.86
101年1月	0.16	0.38	17 (2)	11,608,500	41.66	7.75	1,573,646	7.85	-11.45	18,715	13.34	16.50	6,048	-7.20	32.69
2月	0.18	0.35	20 (1)	8,846,802	-23.79	39.61	1,399,316	-11.08	26.07	16,123	-13.85	78.35	4,830	-20.14	80.16
3月	0.19	0.39	23 (0)	8,113,936	-8.28	-36.88	1,442,914	3.12	-25.99	15,613	-3.16	-21.77	5,571	15.34	-11.18
4月	0.18	0.36	20 (2)	10,883,910	34.14	50.87	1,598,523	10.78	21.23	19,401	24.26	49.50	5,688	2.10	46.67
5月	0.18	0.40	22 (1)	9,909,541	-8.95	-18.46	1,609,294	0.67	-10.76	17,450	-10.06	-12.73	6,447	13.34	2.14
6月	0.20	0.48	21 (0)	7,169,534	-27.65	-26.57	1,334,517	-17.07	-18.40	14,151	-18.91	-13.65	6,394	-0.82	-31.25
7月	0.18	0.41	22 (2)	11,998,509	67.35	54.25	1,785,553	33.80	22.19	22,006	55.51	59.38	7,337	14.75	56.71
8月	0.18	0.45	22 (1)	9,892,710	-17.55	-21.37	1,554,942	-12.92	-18.30	18,272	-16.97	-11.77	6,926	-5.60	6.54
9月	0.18	0.35	20 (0)	7,413,264	-25.06	-27.43	1,331,017	-14.40	-19.98	13,633	-25.39	-23.97	4,723	-31.81	-26.24
10月	0.18	0.38	22 (2)	11,950,489	61.20	22.34	1,714,153	28.79	12.78	21,325	56.42	17.71	6,550	38.68	1.44
11月	0.18	0.34	22 (1)	9,685,929	-18.95	-3.82	1,516,198	-11.55	-4.79	17,519	-17.85	-7.13	5,183	-20.87	-17.27
12月	0.19	0.32	21 (0)	7,338,116	-24.24	-10.45	1,410,148	-6.99	-3.35	13,725	-21.66	-16.88	4,458	-13.99	-31.59
101年1-12月累計	0.18	0.38	252	114,811,240		-2.46	18,270,221		-4.81	207,933		3.78	70,155		0.47
100年1-12月累計	0.17	0.36	249	117,703,741		-3.92	19,193,503		0.97	200,365		-12.14	69,827		11.57

* 春節所在月份

** 括弧中數字為當月票據交換及退票所包含之月底日個數（即高峰日個數）